

۶۲۰ میلیارد تومان بودجه ۹۷ مجلس



اعضای هیات ریسه مجلس و کمیسیون برنامه‌و بودجه در جلسه مشترک (دوشنبه) خود بودجه پیشنهادی مجلس در سال ۱۳۹۷ را ۶۲۰ میلیارد تومان تعیین کردند.

به گزارش ایستاد:در این جلسه‌اعضای کمیسیون تأکید کردند که به حداقل افزایش برای بودجه مجلس اکتفا شود و چارچوب سازمان برنامه و بودجه در این زمینه رعایت شود.

بودجه مجلس در سال ۴۶۷٫۹۶ میلیارد تومان بوده و در صورت تصویب نهایی این پیشنهاد ۵ درصد رشد در سال ۱۳۹۷ خواهد داشت. در جلسه دیروز اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به آبرسانی روستایی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

اعلام مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی صنعت سنگ



آخرین مهلت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی دوره‌های یادشده تا پایان زمان انقضای تسلیم اظهارنامه دوره زمستان سال ۱۳۹۶ تعیین شد.

به گزارش فارس، محمد مسیحی معاون

مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرده‌است: پیرو نامه شماره ۲۵۵۶، ۱۶۰ل مورخ ۲۷ تیرماه ۱۳۹۶ و در راستای استمرار روابط مبتنی بر اعتمادمتقابل و تکریم اعضای صنف سنگ و با توجه به درخواست کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایان سنگ‌بری‌های ایران موضوع تمدیدمهلت ارائه اظهارنامه‌های دوره‌های قبل از سال ۱۳۹۶ بدین وسیله‌آخرین مهلت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی دوره‌های یادشده تا پایان زمان انقضای تسلیم اظهارنامه دوره زمستان سال ۱۳۹۶ تعیین می‌شود.

بررسی های «تجارت» از وضعیت ارز دیجیتال در ایران نشان می‌دهد؛

مخاطرات «بیت کوین» هادر بازار مالی



بنابیر توضیحات وی در حال حاضر ابزارهای

واسط شکل گرفته‌اند و در حال رشد هستند که احتمال کلاهبرداری در آن وجود دارد.

بیت کوین پرریسک است آنچه که کارشناسان اقتصادی، بر منفی بودن بیت کوین ها-افشاری می کنند،نوبدبستر مناسب سخت افزاری و نرم افزاری در این باره است.

در در این رابطه، استاد دانشگاه علامه طباطبایی

تهران می گوید: برای اینکه پول دیجیتال بتواند

در بازار سرمایه ایران از روند مطلوبی برخوردار شود باید بسترهای سخت افزاری و نرم افزاری آن فراهم شود.اما در اقتصاد ایران واز جمله بازار سرمایه ایمن موضوع عملا در حال حاضر فراهم نیست.

یحیی حساس یگانه در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه تجارت، معتقد است: همه تجربه‌های قبلی در کشورهای مختلف به دلیل عدم وجود بستر مناسب در این موضوع با شکست مواجه شده‌اند و لذا این موضوع در ایران و اقتصاد کشور

مهم هشدار است که در رابطه با آن به عموم اعلام می کنیم که هم ریسک بالایی دارد و هم احتمال کلاهبرداری در آن وجود دارد.

بیت کوین پرریسک است آنچه که کارشناسان اقتصادی، بر منفی بودن بیت کوین ها-افشاری می کنند،نوبدبستر مناسب سخت افزاری و نرم افزاری در این باره است.

در در این رابطه، استاد دانشگاه علامه طباطبایی تهران می گوید: برای اینکه پول دیجیتال بتواند در بازار سرمایه ایران از روند مطلوبی برخوردار شود باید بسترهای سخت افزاری و نرم افزاری آن فراهم شود.اما در اقتصاد ایران واز جمله بازار سرمایه ایمن موضوع عملا در حال حاضر فراهم نیست.

یحیی حساس یگانه در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه تجارت، معتقد است: همه تجربه‌های قبلی در کشورهای مختلف به دلیل عدم وجود بستر مناسب در این موضوع با شکست مواجه شده‌اند و لذا این موضوع در ایران و اقتصاد کشور

شناسایی ۳۰۰ هزار مودی جدید مالیاتی



رئیس سازمان امور مالیاتی، گفت: جهت‌گیری آینده سازمان به این سمت‌است تا با تکمیل سامانه‌های اطلاعاتی و تعریف قواعد ریسک، مالیات‌پیش از ۸۰درصد مودیان بر اساس اطلاعات خوداظهاری وصول شود.

سیدکامل تقوی نژاد، اظهار داشت: به دعوت فراکسیون درخصوص شفافیت‌نظام اطلاعات مالیاتی جلسه‌ای برگزار شد که در این جلسه جنبه‌ها و اختیارات قانونی سازمان امور مالیاتی برای کسب اطلاعات مودیان از دستگاه‌های اجرایی بحث شد.

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: امیدواریم با اتصال به سایر مراجع اطلاعاتی بتوانیم اطلاعات کلیه مودیان را در زمینه‌های هویتی، ملکی، مکانی، بانکی و مالی دریافت کنیم.

به نظر م باید جلوی این کار گرفته شود چرا که به سودآوری در بازار سرمایه دامن زده و رانت جدیدی ر را در اقتصاد ایجاد خواهد کرد.

در همین باره خداحرمی دیگر کارشناس اقتصادی بازار بیت کوین را یک بازار قمارگونه توصیف می‌کندو می‌گوید:این نوع ارزی‌های دیجیتال، ارزش‌های پرریسکی هستند که هیچگاه به رسمیت شناخته نشده‌اند و نخواهند شد و جز تبعات برای بازار سرمایه چیزی را به ارمانغان نخواهند آورد.

خداحرمی در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه تجارت ادامه می‌دهد: ارزش‌ها بی‌نوسان‌های شدیدی مواجه هستند و از طرفی پول خارجی به عنوان یک کالا در سرمایه‌گذاری به‌صورت یک سرمایه‌پرریسک قلمداد می‌شود و بسیاری از سرمایه‌گذاران از آن به عنوان یک قمار نام می‌برند.

دیگر معایب بیت کوین

میزان پذیرش: بسیاری از مردم هنوز در مورد بیت کوین آگاهی ندارند. همه روزه، کسب و کارهای بیشتری بیت کوین‌ها را می‌پذیرند چرا که مزایای آن را می‌خواهند، اما این فهرست هنوز کوچک است و نیاز به رشد دارد تا بتوان از فایده‌های این شبکه برخوردار شد.
ناپایداری : ارزش کلی بیت کوین‌های در گردش و تعداد کسب و کارهایی که از بیت کوین استفاده می‌کنند، در مقایسه با آنچه که باید باشد، هنوز کم است.
بنابراین، رویدادها، معاملات با فعالیت‌های تجاری نسبتا کمی هستند که می‌توانند بر بهای بیت کوین اثری چشمگیر داشته باشند..
به لحاظ نظری این مناسب طرح شکست خورده‌است به

معاملات آنلاین بازار سرمایه پرداخت و می‌گوید: در حال حاضر بازار سرمایه خود دارای مشکلات عدیده‌ای است که این چالش‌ها باعث شده‌تا اطلاعات شفاف‌اف ارائه نشودو معاملات آنلاین ارائه نشود در حالی که گفته می‌شود معاملات بازار سرمایه آنلاین است.

به گفته وی برای اجرای بیت کوین باید همه دستگاه‌های زیربسط از جمله بانک مرکزی، وزارت ارتباطات و ... با همکاری و مشارکت

بیت کوین قمار بزرگ

وی در عین حال پدیده بیت کوین را یک بازار بسیار پر خطر و پر ریسک اعلام کرد و می‌گوید:

کسری بودجه ۵۵ هزار میلیارد تومان شد

طبق آمار بانک مرکزی درآمدهای نفتی امسال نسبت‌به مدت مشابه سال قبل ۲۰ هزار میلیارد تومان رشد داشته و تنها ۱۰ درصد از ۷۱ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان عمرانی‌ها پرداخت شد.

به گزارش فارس، بر اساس وضعیت بودجه عمومی دولت درآمدهای مالیاتی در ۶ ماهه‌امسال ۴۳ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان وصول شده که نسبت‌به مدت مشابه سال قبل ۴ درصد کاهش و نسبت به مصوب ۶ ماهه حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان با عدم تحقق روبه‌رو است.

بر اساس اطلاعات به دست آمده از گزارش بانک مرکزی در این مدت ۱۰۷ هزار و ۴۹۰ میلیارد تومان صرف هزینه‌های جاری شده که نسبت‌به مدت مشابه سال قبل ۱۳ درصد رشد نشان می‌دهد.

همچنین تراز عملیاتی بودجه در ۶ ماهه نسبت به سال قبل خودرشد ۲۵٫۲ درصدی دارد و عملا کسری بودجه به ۵۵ هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان رسیده‌است.

بر این اساس از محل نفت و فرآورده‌های نفتی ۴۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان درآمد عاید نشده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۳٫۲ درصد رشد داشته و عملا بالغ بر بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد نفت افزایش نشان می‌دهد. البته نسبت به رقم مصوب همچنان ۱۲ هزار میلیارد تومان با عدم تحقق مواجه است.

گروه اقتصاد کلان – ایلیا بیرولی – هر روز در اقتصادی که هیچ چیز آن در جای خود قرار ندارد، خبرهای گوناگونی منتشر می‌شود، روزی از راه‌اندازی بورس سر ارز خبر می‌دهند، روزی دیگر از تقویت بازار سرمایه در جهت رونق اقتصادی خبرهایی را در این باره منتشر می‌کنند و روزی دیگر… اما حالا حرف از ارزش‌های دیجیتال یا همان بیت کوین است. موضوعی که با وکنش تند کارشناسان بورسی و حتی مسئولان بانک مرکزی مواجه شده است.

بیت کوین

بیت کوین یک شبکه توافقی است که یک سیستم پرداخت جدید و یک نوع پول کاملا دیجیتال را بوجود آورده است. این اولین شبکه پرداخت نقطه به نقطه تمرکززدایی شده است که توسط کاربرانش بدون هیچگونه اختیار مرکزی و واسطه‌ای، نیرومند شده است. از نقطه نظر یک کاربر، بیت کوین بسیار شبیه پول نقد اینترنتی است. بیت کوین همچنین می‌تواند به عنوان مهم‌ترین سیستم دفترداری با سه ورودی موجود بشمار آید.

حالا بیت کوین‌ها هدغه‌جدی برای کارشناسان بازار سرمایه شده است و آن را پدیده‌ای بسیار خطرناک و پر ریسک می‌دانند.

حتی معاون فناوری بانک مرکزی نسبت به ریسک‌ناک پذیری بالای بیت کوین‌ها هشدار داده است و گفته که این بانک این نوع ارز دیجیتالی را به رسمیت نمی‌شناسد.

بانک مرکزی با وجود آنکه این پدیده را نه قانونی می‌داند و نه غیر قانونی اما نسبت به روح آن نیز هشدار داده است و در این باره از ایجاد جریان‌های سودآوری و افزایش کلاهبرداری در این بازار خبر داده است.

در این باره حکیمی‌با اشاره به اینکه بیت کوین‌ها از دو جهت قابل اهمیت هستند گفت: اول اینکه این ارزش‌داری نوسان شدیدی هستند به طوری که طی یک اسلخ اخیر تا ۱۰ برابر افزایش قیمت داشته‌اند، اما این رشد پایدار نیست. بنابراین، با توجه به این نوسان نمی‌تواند قابلیت اتکای چندانی داشته باشد.

موضوع دیگری که معاون فناوری بانک مرکزی آن را مورد تأکید قرار داده به ظنرات سرمایه‌گذاری در ارزش‌های دیجیتال برمی‌گردد.

۷۲ درصد درآمدهای ۶ ماهه مالیاتی محقق شد

بر اساس آمار بانک مرکزی در ۶ ماهه‌امسال نسبت به رقم مصوب، ۷۲ درصد درآمدهای مالیاتی محقق شده و مالیات اشخاص حقوقی با کاهش ۱۲ درصدی روبه‌رو بوده است. به گزارش فارس، در ۶ ماهه‌امسال ۴۳ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان در آمد مالیاتی کسب‌شده که نسبت به رقم مصوب این‌مدت (۵۹ هزار و ۱۶۰ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان عدم تحقق درآمدها روبه‌رو هستیم. طبق آمار بانک مرکزی جمع مالیات‌های مستقیم با منفی ۵٫۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۳ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان بوده

که بیش از ۵ هزار میلیارد تومان از درآمدهای آن محقق نشده است. در این بخش مالیات اشخاص حقوقی با کاهش ۱۲٫۱ درصدی از ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. که از این میان بیشترین کاهش مربوط به مالیات علی‌الحساب اشخاص حقوقی دولتی و پس از آن مالیات معوق اشخاص حقوقی دولتی است. بنابر آمار مالیات معوق اشخاص حقوقی دولتی با افت ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته روبه‌رو است. همچنین در بخش مالیات بر درآمد رشد ۸٫۷ درصدی ران نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد هستیم و درآمد بالغ بر ۷۸۰ میلیارد تومان از کارکنان بخش عمومی، خصوصی، مشاغل و مستلکات کسب شده است. اما در بخش مالیات بر ثروت ۵٫۱ درصد رشد داشته‌شیم و ۱۲۰ میلیارد تومان وصول شده است که شامل مالیات بر ارث،



نقل و انتقالات سرقفلی، سهام، املاک و حق تعمر و اوراق بهادار است. مجموع مالیات‌های غیرمستقیم نیز در این مدت ۱۹ هزار و ۹۲۰ میلیارد بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۶ درصد رشد داشته است. در این بخش مالیات بر واردات ۴۱۲۰ میلیارد تومان بوده که شامل حقوق ورودی سایر کالاها، مالیات خودرو و سایر است. علاوه بر این در بخش مالیات‌بر کالا و خدمات ۱۵ هزار و ۸۱۰ میلیارد تومان مالیات بارشده ۶۶ درصدی وصول شده که شامل مالیات بر فروش فرآورده‌های نفتی، مالیات بار ارزش افزوده با رقم ۱۰ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان و رشد ۱۱٫۹ درصدی، عوارض خروج مسافر، مالیات بر فروش سیگار، مالیات نقل و انتقال وتوسیل و شماره گذاری خودرو در کنار سایر به چشم می‌خورد.

رییس دیوان محاسبات خبر داد:

رشد منفی ۲۹ درصدی تراز عملیاتی

عمرانی افزایش پیدا کرده‌اما اتفاق عجیبی در این زمینه رخ داده است، چرا که طبق آمارها تخصیص بودجه عمرانی در سال ۲۵٫۹۰ درصد و در سال ۱۳٫۹۵ درصد بود؛ این در حالی است که تخصیص بودجه هزینه‌ای در سال ۷۴٫۹۰ درصد و در سال ۹۵، به ۸۷ درصد افزایش پیدا کرده و این نشان می‌دهد که همه اعتبارات برای بودجه هزینه‌ای و جاری است و در واقع عمرانی تا تعطیل کرده‌ایم. رییس دیوان محاسبات عنوان کرد: تراز عملیاتی در واقع تفاوت درآمدهای واقعی از طریق مالیات، عوارض یا درآمدهای سالم و خوب با اعتبارات هزینه ای است که سال به سال افزایش پیدا کرده است. وی گفت: تراز عملیاتی سال ۲۸٫۹۰ هزار میلیارد تومان بود و در سال ۹۵ این شاخص به منفی ۶۱ هزار میلیارد تومان رسید و در واقع شاهد رشد منفی ۲۹ درصد هستیم. آذر در خصوص اینکه چگونه می‌توان تراز عملیاتی را جبران کرد؟ اظهار داشت: برای این کار باید تأمین اعتبارات و تحول بودجه را در کشور به طور جدی دنبال کنیم، باید از منابع کشور ۶۱ هزار میلیارد تومان برداشت کنیم و این منابع می‌تواند دارای‌های سرمایه ای، مالی و بین نسلی باشند. رییس دیوان محاسبات توضیح داد: نفت مصداق دارای‌های سرمایه ای و فروش شرکت‌ها و دارای‌های دولتی

مصداق سرمایه‌های مالی است، در واقع سال به سال واکثاری سرمایه‌های مالی افزایش پیدا کرده و شاهد افزایش آمار در بخش واکثاری دارای‌های سرمایه ای هستیم. آذر با تأکید بر اینکه این روند آسیب جدی به اقتصاد کشور وارد می‌کند، از نمایندگان مجلس خواست تا در تصویب مصوبات و خواسته‌های دولت توجه بیشتری داشته باشند. وی همچنین عنوان کرد: اتفاق عجیب دیگری که در حال درادن است: اعتبارات فروش دارای‌های سرمایه ای از محل اوراق مشارکت و اسناد خزانه تأمین می‌شود.

رییس دیوان محاسبات با اشاره به اینکه هم اکنون برای بازپرداخت اصل و سود اوراق مشارکت به جای پول از اوراق استفاده می‌کنیم، گفت: متأسفانه این موضوع توسط دولت درخواست می‌شود و نمایندگان مجلس نیز در بودجه آن را به تصویب می‌رسانند در صورتی که این مهم ابداع فردی است که کارش مبنای درستی نداشته است. آذر تصریح کرد: به عنوان مثال در بند (هـ) تبصره (۵) سال ۹۶ به دولت اجازه داده شده ۵ هزار میلیارد تومان اوراق تا سرسید ۵ ساله برای بازپرداخت اصل و سود اوراق مشارکت پرداخت کند که این اتفاق نباید صورت می‌گرفت.

۳

تجارت

سه شنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۶ شماره ۱۱۷۵

Tue 14 Nov 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

پیش بینی تعیین دلار ۳۸۰۰ تومانی و نفت ۵۶۰ دلاری در بودجه ۹۷



یک کارشناس ارشد بودجه‌ریزی

و اقتصاد گفت: پیش‌بینی می‌شود نرخ دلار در بودجه سال آینده سه هزار و ۸۰۰ تومان و قیمت هر بشکه نفت ۵۵ تا ۵۶۰ دلار تعیین شود.

به گزارش تسنیم، موسی‌الرضا

ثروتی‌نماننده سابق مجلس شورای اسلامی ابراز کرد: در حال حاضر وجوه حاصل از فروش نفت به داخل منتقل نشده بلکه به‌زای دلارهای نفتی کالا به مملکت وارد می‌شود.

این نماینده سابق مجلس در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر عمده واردات ایران از ناحیه صادرات نفت انجام می‌شود، اظهار داشت: صادرات نفت در دوران پسابرجام افزایش یافته ولی متأسفانه پول نفت همچنان به خزانه کشور باز نمی‌گردد.

عزت‌الله یوسفیان ملا نماینده مجلس دهم هم در مصاحبه با رادیو اظهار داشت: قیمت و میزان تولید نفت و همین‌طور نرخ ارز در بودجه سالانه کشور یک عدد فرضی است و متأسفانه به واقعیت نزدیک نیست. بدیختانه در کشور آمار و اطلاعات درستی در دست نیست تا بتوان عدد و رقم مربوط به نفت، ارز و سایر درآمدها را به‌معنی واقعی کلمه در بودجه سالانه کشور پیش‌بینی کرد.

وی ادامه داد: به‌طور کلی اعداد و ارقام درآمد‌های کشور از قبیل فروش نفت، مالیات و غیره به واقعیت نزدیک نبوده بلکه همه مبتنی بر حدس و گمان است.

نماینده مردم آمل و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر تقویت زیرساخت‌های آماری در کشور گفت: آمار و اطلاعات صحیح مبنای تصمیم‌گیری درست در هر جامعه‌ای است.

وی همچنین با بیان اینکه تعیین قیمت ارز دستوری نیست بلکه مبتنی بر مکانیزم عرضه و تقاضا در بازار است، افزود: نرخ ارز از مؤلفه‌های تأثیرگذار در اقتصاد است.

یوسفیان ملا با اظهار اینکه کن‌خبری شدن ارز در کشور ضرورت دارد، ادعا داشت: به‌رغم تمامی مشکلات دولتمردان در امور مختلف طرح مزبور هنوز از روی کلماتی از روی کاغذ به رفتاری عملی تبدیل نشده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به مقوله چابک‌سازی دولت اشاره کرد و گفت: متأسفانه هنر به‌جاری دولت روزه‌به‌روز زیاد و یادتر و در برابر هزینه‌های عمرانی کشور کم و کمتر می‌شود.

نماینده مردم آمل و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی متذکر شد: بدون شک کوچک‌سازی و چابک‌شدن بنده دولت می‌تواند آثار مفیدی در اقتصاد کشور داشته باشد.

وی ضمن تأکید بر کوچک‌سازی دولت و پربزرگ کردن نقش بخش خصوصی در اقتصاد اظهار داشت: در حال حاضر ۹۰ درصد اقتصاد ایران در قبضه بخش دولتی است.

یوسفیان ملا یادآور شد: اقتصاد دولتی تاکنون برای هیچ کشوری سعادت، پیشرفت و تعالی به ارمانغان نیاورده است.

سمرعت رشد نقدینگی کند شد

گرچه روند روبه‌رشد نقدینگی همچنان ادامه داشته و تا مرز ۱۳۹۰ هزار تریلیون پیش رفته اما سرعت رشد آن تا پنج درصد کاسته شده است.

به گزارش ایسنا، تازه‌ترین آماري که بانک مرکزی از فعالیت مالی در شبکه بانکی منتشر کرده نشان می‌دهد که حجم نقدینگی در پایان شهریورماه به بیش از ۱۲۸۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. مقایسه میزان رشد نقدینگی طی دو سال گذشته بیانگر آن است که حجم نقدینگی در شهریورماه امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۳٫۸ درصد افزایش دارد. در حالی که در شهریور ۱۳۹۵ نسبت به ماه مشابه در سال ۱۳۹۴ این رشد حدود ۲۸٫۶ درصد گزارش شده بود. در این اساس از سرعت رشد نقدینگی تا پنج درصد کاسته شده است.

اما مقایسه دوره شش ماهه در حجم نقدینگی نشان داد که سرعت رشد آنقدر اندکی افزایش دارد. به گونه‌ای که در شهریورماه سال جاری نسبت به اسفند ۱۳۹۵ تا ۰٫۹ درصد رشد داشته ولی در شهریور سال گذشته نسبت به اسفند ۱۳۹۴ این رشد ۱۰٫۴ درصد گزارش شده بود.

نقدینگی ۱۳۹۰ هزار میلیارد تومانی در پایان نیمه نخست امسال مقایسه با شهریورماه ۱۳۹۴ که ۸۷۲ هزار میلیارد تومان بود، بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش دارد. حجم نقدینگی در شهریور سال گذشته ۱۲۵۲ هزار میلیارد تومان اعلام شده بود.

حجم نقدینگی راتشبه پول که عمده‌ان را سپرده‌های بانکی تشکیل می‌دهد و همچنین پول در دست مردم شامل می‌شود از این رقم حدود ۱۲۲۱ هزار میلیارد تومان متعلق به شبه پول است که در شهریورماه تا ۱۲ درصد نسبت به پایان سال قبل افزایش دارد و همچنین حدود ۱۶۸ هزار میلیارد تومان متعلق به پول بوده که رشدی نزدیک به ۳٫۲ درصد دارد.

در اختیار قرار دادن محوطه‌های گمرکی

به زلزله زدگان

گمرک ایران اعلام کرد: در پی وقوع زلزله شدید در بخشی از مناطق غربی کشور و به ویژه استان کرمانشاه کارکنان گمرک خسروی از صبح امروز با حضور در محل کار نسبت به انجام تشریفات گمرکی کامیون های حامل بار در محوطه های گمرکی اقدام کردند که این خدمات با وجود شرایط خاص در متعلقه همچنان ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، خلیل حیدری مدیر کل گمرکات کرمانشاه در خصوص آسیب دیدگی ساختمان‌های گمرکات مرزی به دنبال این حادثه اعلام کرد: بخش‌هایی از ساختمان‌های قدیمی گمرکات در نقاط صفر مرزی آسیب دیده است.

وی در خصوص آسیب دیدگی کارکنان گمرک در این حادثه گفت : فقط دو نفر از کارکنان گمرک در پی این زمین لرزه آسیب دیده اند. حیدری در ادامه تأکید کرد: با توجه به ورود ۵۰ دستگاه کامیون به محوطه گمرکی گمرک مرز خسروی از همان ساعات ابتدایی کارکنان گمرک در محل کار حاضر و خدمات گمرکی را ارائه دادند و همچنین فعالیت های گمرک خسروی ادامه دارد.

مدیر کل گمرکات کرمانشاه در ادامه تأکید کرد: با توجه به پیگیری ها و دستورات رئیس کل گمرک کارکنان آمادگی گمرکات و کارکنان را جهت ارائه خدمات پشتیبانی و در اختیار قرار دادن محوطه های گمرکی به زلزله زدگان در گمرکات مرزی کرمانشاه وشهر کرمانشاه اعلام کرده‌ایم.

بدهی های ارزی ایران افزایش یافت

میزان بدهی های ارزی بانک مرکزی در شهریورماه ۱۶۶۸٫۲ هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به اسفند سال قبل، ۱۳٫۵ درصد و نسبت به شهریورماه سال گذشته ۷٫۸ درصد افزایش یافته است. بانک مرکزی در گزارش جدید آماری خود، بدهی بخش غیردولتی را ۹۹۱۵٫۷۷ هزار میلیارد ریال اعلام کرده است که به نسبت اسفندماه سال گذشته ۸٫۵ درصد و به نسبت مدت مشابه سال گذشته ۱۷٫۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.